
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «29» июня 2018 г. № 462-пп  

г. Магадан 

 

 

Об утверждении положений о конкурсах на звания 
«Лучшая народная дружина Магаданской области»,  

«Лучший народный дружинник Магаданской области» 
 
 
 

В целях реализации постановления Правительства Магаданской 

области от 21 сентября 2017 г. № 829-пп «Об утверждении 

государственной программы Магаданской области «Обеспечение 

безопасности, профилактика правонарушений и противодействие 

незаконному обороту наркотических средств в Магаданский области» на 

2018-2024 годы» и стимулирования деятельности народных дружинников 

в охране общественного порядка на территории Магаданской области, 

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Положение о конкурсе на звание «Лучшая народная 

дружина Магаданской области» согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Утвердить Положение о конкурсе на звание «Лучший народный 

дружинник Магаданской области» согласно приложению № 2  

к настоящему постановлению. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя председателя Правительства Магаданской области 

Белозерцева А.Н. 



2 

 

4. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию и вступает в силу с 01 января 2019 года. 

 

 

Врио губернатора 
Магаданской области 

  
С. Носов 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

  к постановлению Правительства 
 Магаданской области 

 

                                                                       от «29» июня 2018 г. № 462-пп 

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 
 

о конкурсе на звание «Лучшая народная дружина  
Магаданской области»  

 

I. Общие положения 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок организации  

и проведения конкурса на звание «Лучшая народная дружина Магаданской 

области» (далее – Конкурс). 

2. Конкурс проводится в целях: 

- обеспечения общественного признания, поощрения и 

распространения положительного опыта деятельности народных дружин, 

участвующих в охране общественного порядка на территории 

Магаданской области, внесших заметный вклад в обеспечение 

общественного порядка; 

- правового воспитания населения; 

- стимулирования участия населения в деятельности по охране 

общественного порядка; 

- обеспечения высокого уровня взаимодействия органов внутренних 

дел (полиции) и иных правоохранительных органов, органов 

государственной власти и органов местного самоуправления Магаданской 

области с народными дружинами; 

- пропаганды правовых знаний по вопросам охраны общественного 

порядка, предупреждения и пресечения правонарушений, защиты прав  

и интересов граждан. 



2 

3. Конкурс проводится ежегодно в рамках реализации Подпрограммы 

«Профилактика правонарушений и обеспечение общественной 

безопасности в Магаданской области» на 2018-2024 годы» (далее – 

Подпрограмма) государственной программы Магаданской области 

«Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений  

и противодействие незаконному обороту наркотических средств  

в Магаданский области» на 2018-2024 годы», утвержденной 

постановлением Правительства Магаданской области от 21 сентября  

2017 г. № 829-пп «Об утверждении государственной программы 

Магаданской области «Обеспечение безопасности, профилактика 

правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических 

средств в Магаданский области» на 2018-2024 годы». 

4. Финансирование расходов, связанных с организацией  

и проведением Конкурса, производится за счет средств областного 

бюджета, предусмотренных на реализацию Подпрограммы.  

5. Для проведения Конкурса создается конкурсная комиссия (далее – 

Комиссия), состоящая из председателя, заместителя председателя, 

секретаря и членов Комиссии. 

 

 

II. Условия участия в конкурсе 

 

6. К участию в Конкурсе допускаются народные дружины, 

действующие в соответствии с Федеральным законом от 02 апреля 2014 г. 

№ 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и 

осуществляющие свою деятельность на территории Магаданской области 

(далее – народная дружина). 

 
 

III. Организация и проведение конкурса 
 

 

7. Организационное обеспечение подготовки и проведения Конкурса 



3 

осуществляется Управлением по вопросам региональной безопасности 

аппарата губернатора Магаданской области (далее – Управление), которое 

организует размещение информации о сроках проведения Конкурса, не 

позднее 30 календарных дней до дня его проведения в средствах массовой 

информации, информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

8. Срок проведения Конкурса, дата начала и окончания приема заявок, 

перечень документов, место и время приема заявок и документов, место, 

дата и время проведения Конкурса указываются в извещении, 

размещаемом Управлением в средствах массовой информации и 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

Прием заявок для участия в Конкурсе осуществляется по адресу:  

г. Магадан, ул. Портовая, д. 8, понедельник – пятница (суббота, 

воскресенье – выходные дни) с 09.00 ч. до 18.00 ч. (обеденный перерыв –  

с 12.30 ч. до 14.00 ч.) либо по электронной почте: andriykovSA@49gov.ru 

(контактные телефоны: (4132) 60-70-36, 62-20-23, факс: (4132) 62-20-23).  

9. Заявки на участие в Конкурсе (далее – заявка) представляются 

народными дружинами по форме согласно приложению № 1 к настоящему 

Положению в сроки, указанные в извещении о проведении Конкурса. 

10. К заявке прилагаются:  

- копия свидетельства о внесении народной дружины в региональный 

реестр народных дружин Магаданской области; 

- оценочный лист на участие в Конкурсе по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему Положению (далее – оценочный лист); 

- иные материалы, характеризующие деятельность добровольной 

народной дружины по охране общественного порядка. 

11. Управление в день принятия регистрирует поступившие заявки  

и документы, указанные в пункте 10 настоящего Положения, в журнале 

регистрации заявок. Запись о регистрации включает регистрационный 

номер заявки, дату и время приема заявки. 



4 

12. Заявки на участие в Конкурсе и прилагаемые к ним документы, 

полученные после срока, указанного в извещении о проведении Конкурса, 

возвращаются Управлением путем направления почтового отправления 

участнику Конкурса в течение 5 рабочих дней со дня их регистрации. 

13. Управление не позднее 2 рабочих дней со дня регистрации заявки 

и документов, предусмотренных пунктом 10 настоящего Положения, 

направляет их в Комиссию для рассмотрения.  

 

IV. Порядок работы конкурсной комиссии 

 

14. В Состав Комиссии входят представители органов 

государственной власти Магаданской области, территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих 

правоохранительную деятельность (по согласованию), представители 

общественности и средств массовой информации (по согласованию).   

Состав Комиссии утверждается распоряжением губернатора 

Магаданской области.  

15. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов. Решения 

Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством 

голосов ее членов, присутствующих на заседании.  

При равенстве голосов решающим является голос председателя 

Комиссии.  

16. Решение Комиссии оформляется протоколом за подписью 

председателя и секретаря Комиссии. 

17. Комиссия в течение 15 рабочих дней со дня окончания срока 

приема заявок и документов, предусмотренных пунктом 10 настоящего 

Положения, указанного в извещении, рассматривает материалы, 



5 

представленные участниками Конкурса и определяет победителей 

Конкурса. 

18. Определение победителей Конкурса осуществляется Комиссией 

на основании оценочных листов за период деятельности с 01 января  

по 01 октября текущего года по следующим критериям: 

- за каждую подтвержденную информацию, переданную народной 

дружиной в органы внутренних дел (полицию) и иные 

правоохранительные органы, о правонарушениях или об угрозах 

общественному порядку народной дружине присваивается 1 балл; 

- за каждые 10 часов выхода народной дружины на дежурство по 

охране общественного порядка по приглашению органов внутренних дел 

(полиции) и иных правоохранительных органов народной дружине 

присваивается 1 балл. В случае если полученное значение показателя 

содержит дробную часть, балл определяется в соответствии с правилами 

округления до целого числа; 

- за каждые 10 часов выхода народной дружины на дежурство по 

охране общественного порядка при проведении спортивных, культурно-

зрелищных и иных массовых мероприятий по приглашению их 

организаторов народной дружине присваивается 1 балл. В случае если 

полученное значение показателя содержит дробную часть, балл 

определяется в соответствии с правилами округления до целого числа; 

- за каждые 10 часов выхода народной дружины на мероприятия по 

оказанию помощи органам внутренних дел (полиции) и иным 

правоохранительным органам в поиске лиц, пропавших без вести, 

народной дружине присваивается 1 балл. В случае если полученное 

значение показателя содержит дробную часть, балл определяется в 

соответствии с правилами округления до целого числа; 

- за каждый факт установления народной дружиной местонахождения 

лица, пропавшего без вести, народной дружине присваивается 10 баллов; 



6 

- за каждый факт выявления и предотвращения народной дружиной 

совместно с правоохранительными органами административных 

правонарушений народной дружине присваивается 1 балл; 

- за каждый факт выявления и предотвращения народной дружиной 

совместно с правоохранительными органами преступлений народной 

дружине присваивается 10 баллов; 

- за каждый факт выявления и передачи народной дружиной в 

правоохранительные органы подтвержденных сообщений о случаях 

незаконного оборота наркотических веществ, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции народной дружине присваивается 5 баллов; 

- за каждое выступление (публикацию) народной дружины в средствах 

массовой информации по освещению своей деятельности народной 

дружине присваивается 10 баллов; 

- за каждые 10 процентов роста численности членов народной 

дружины в сравнении с предыдущим годом народной дружине 

присваивается 5 баллов. 

Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 

П = (Чт.г. / Чп.г. x 100 - 100) x 0,5, 

где: 

П – показатель эффективности привлечения граждан к участию в 

охране общественного порядка в составе народных дружин; 

Чт.г. – численность членов народной дружины в текущем году; 

Чп.г. – численность членов народной дружины в прошлом году. 

В случае отрицательного значения показателя баллы не 

присваиваются. В случае если полученное значение показателя содержит 

дробную часть, балл определяется в соответствии с правилами округления 

до целого числа. 

19. Победителем признается участник Конкурса – народная дружина, 

набравшая наибольшее количество баллов. Лауреатами признаются 



7 

народные дружины, имеющие второй и третий результаты по сумме 

набранных баллов и занимающие второе и третье место. 

 

V. Награждение победителей 

 

20. В Конкурсе определяется победитель и два лауреата. 

Председатель Комиссии в 5-дневный срок со дня принятия решения в 

письменной форме доводит указанную информацию до сведения 

участника Конкурса, признанного победителем или лауреатом. 

Решение о награждении победителя и лауреатов Конкурса 

утверждается распоряжением губернатора Магаданской области. 

Награждение победителя и лауреатов Конкурса проводится  

в торжественной обстановке. 

21. Для награждения победителя и лауреатов учреждаются дипломы 

и премии. 

Победитель и лауреаты Конкурса награждаются:   

за первое место – дипломом I степени и премией в размере 70.0 тыс. 

рублей; 

 за второе место – дипломом II степени и премией в размере 50,0 тыс. 

рублей; 

 за третье место – дипломом III степени и премией в размере 30.0 тыс. 

рублей. 

Результаты проведения Конкурса, награждение победителя и 

лауреатов Конкурса публикуются (освещаются) в средствах массовой 

информации и информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

_____________   



                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

к Положению о конкурсе 
на звание «Лучшая народная 

дружина Магаданской области»  
                                                                

  (Форма) 
 

 
З А Я В К А 

 

на участие в конкурсе на звание  
«Лучшая народная дружина Магаданской области» 

 

 
Наименование народной дружины_________________________________________ 

 

Наименование муниципального образования Магаданской области на территории 

которого осуществляет свою деятельность народная дружина 

___________________________________________________________________________ 

 

Дата создания народной дружины _________________________________________ 

Зарегистрирована решением о создании народной дружины ___________________ 

Дата внесения в региональный реестр   _____________________________________ 

Количество народных дружинников в общественном объединении 

___________________________________________________________________________ 

Место постоянной дислокации, почтовый адрес, телефон народной 

дружины___________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) командира (заместителя) народной 

дружины___________________________________________________________________ 

Численность населения на закрепленной территории _________________________ 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, уполномоченного представлять 

интересы народной дружины __________________________________________________           

 

___________                        _________________                       ________________________ 

    (Дата)                                      (Подпись)                                     (Расшифровка подписи) 

 

 

_________________ 
                                                                                                         



    
 

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

к Положению о конкурсе 
на звание «Лучшая народная 

дружина Магаданской области»  
                                                                  

 
    (Форма) 

 
 

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ 
 

на участие в конкурсе на звание 
«Лучшая народная дружина Магаданской области» 

 
 

___________________________________________________________________________ 

(наименование народной дружины) 

 

__________________________________________________________________________ 

(наименование муниципального образования Магаданской области на  

территории которого осуществляет свою деятельность народная дружина) 

 

№ 
п/п 

Критерии оценки Значение 
показателя за 

период с января 
по сентябрь 

текущего года 
(количество)  

1 2 3 

1. Количество переданной народной дружиной подтвержденной 

информации в органы внутренних дел (полицию) и иные 

правоохранительные органы о правонарушениях или об угрозах 

общественному порядку 

 

2. Количество часов выхода народной дружины на дежурство по 

охране общественного порядка по приглашению органов 

внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органов 

(определяется как сумма часов участия членов народной дружины в 

указанных мероприятиях) 

 

 

3. Количество часов выхода народной дружины на дежурство по 

охране общественного порядка при проведении спортивных, 

 



2 

№ 
п/п 

Критерии оценки Значение 
показателя за 

период с января 
по сентябрь 

текущего года 
(количество)  

1 2 3 

культурно-зрелищных и иных массовых мероприятий по 

приглашению их организаторов (определяется как сумма часов 

участия членов народной дружины в указанных мероприятиях) 

4. Количество часов выхода народной дружины на мероприятия по 

оказанию помощи органам внутренних дел (полиции) и иным 

правоохранительным органам в поиске лиц, пропавших без вести 

(определяется как сумма часов участия членов народной дружины в 

указанных мероприятиях) 

 

5. Количество фактов установления народной дружиной 

местонахождения лиц, пропавших без вести 

 

6. Количество выявленных и предотвращенных народной дружиной 

совместно с правоохранительными органами административных 

правонарушений 

 

7. Количество выявленных и предотвращенных народной дружиной 

совместно с правоохранительными органами преступлений (указать 

обстоятельства) 

 

8. Количество выявленных и переданных народной дружиной в 

правоохранительные органы подтвержденных фактов незаконного 

оборота наркотических веществ, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции 

 

9. Количество выступлений (публикаций) народной дружины в 

средствах массовой информации по освещению своей деятельности 

(представить материалы) 

 

10. Количество членов народной дружины в текущем году / прошлом 

году 

 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, уполномоченного представлять интересы 

народной дружины __________________________________________________________           

 

___________                   _______________                                  _______________________ 

    (Дата)                                  (Подпись)                                           (Расшифровка подписи) 

 



3 

 

 

 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО 

Начальник территориального Органа МВД 

России на районном уровне  

«____»_____________  _____г. 

 _________          ____________________ 

(Подпись)           (Расшифровка подписи) 

Глава муниципального образования 

 

«____»______________  _____г. 

_________          _____________________ 

(Подпись)           (Расшифровка подписи) 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

  к постановлению Правительства 
 Магаданской области 

 

                                                                     от «29» июня 2018 г. № 462-пп 

 
 

П О Л О Ж Е Н И Е 
 

о конкурсе на звание «Лучший народный дружинник  
Магаданской области»  

 

I. Общие положения 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок организации  

и проведения конкурса на звание «Лучший народный дружинник 

Магаданской области» (далее – Конкурс). 

2. Конкурс проводится в целях: 

- обеспечения общественного признания, поощрения и 

распространения положительного опыта деятельности народных 

дружинников, участвующих в охране общественного порядка на 

территории Магаданской области, внесших заметный вклад в обеспечение 

общественного порядка; 

- правового воспитания населения; 

- стимулирования участия населения в деятельности по охране 

общественного порядка; 

- пропаганды правовых знаний по вопросам охраны общественного 

порядка, предупреждения и пресечения правонарушений, защиты прав  

и интересов граждан. 

3. Конкурс проводится ежегодно в рамках реализации Подпрограммы 

«Профилактика правонарушений и обеспечение общественной 

безопасности в Магаданской области» на 2018-2024 годы» (далее – 

Подпрограмма) государственной программы Магаданской области 



2 

«Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений  

и противодействие незаконному обороту наркотических средств  

в Магаданский области» на 2018-2024 годы», утвержденной 

постановлением Правительства Магаданской области от 21 сентября  

2017 г. № 829-пп «Об утверждении государственной программы 

Магаданской области «Обеспечение безопасности, профилактика 

правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических 

средств в Магаданский области» на 2018-2024 годы». 

4. Финансирование расходов, связанных с организацией  

и проведением Конкурса, производится за счет средств областного 

бюджета, предусмотренных на реализацию Подпрограммы.  

5. Для проведения Конкурса создается конкурсная комиссия (далее – 

Комиссия), состоящая из председателя, заместителя председателя, 

секретаря и членов Комиссии. 

 

 

II. Условия участия в конкурсе 

 

6. К участию в Конкурсе допускаются граждане Российской 

Федерации, являющиеся членами народных дружин, действующих  

в соответствии с Федеральным законом от 02 апреля 2014 г. № 44-ФЗ  

«Об участии граждан в охране общественного порядка», и принимающие в 

их составе участие в охране общественного порядка на территории 

Магаданской области (далее – народный дружинник). 

 

III. Организация и проведение конкурса 

 

7. Организационное обеспечение подготовки и проведения Конкурса 

осуществляется Управлением по вопросам региональной безопасности 

аппарата губернатора Магаданской области (далее – Управление), которое 

организует размещение информации о сроках проведения Конкурса, не 



3 

позднее 30 календарных дней до дня его проведения в средствах массовой 

информации, информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

8. Срок проведения Конкурса, дата начала и окончания приема заявок, 

перечень документов, место и время приема заявок и документов, место, 

дата и время проведения Конкурса указываются в извещении, 

размещаемом Управлением в средствах массовой информации и 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

Прием заявок для участия в Конкурсе осуществляется по адресу:  

г. Магадан, ул. Портовая, д. 8, понедельник – пятница (суббота, 

воскресенье – выходные дни) с 09.00 ч. до 18.00 ч. (обеденный перерыв –  

с 12.30 ч. до 14.00 ч.) либо по электронной почте: andriykovSA@49gov.ru 

(контактные телефоны: (4132) 60-70-36, 62-20-23, факс: (4132) 62-20-23).  

9. Заявки на участие в Конкурсе (далее – заявка) представляются 

народными дружинниками по форме согласно приложению № 1  

к настоящему Положению в сроки, указанные в извещении о проведении 

Конкурса. 

10. К заявке прилагаются:  

- копия документа, удостоверяющего личность народного 

дружинника; 

- копия удостоверения народного дружинника; 

- оценочный лист на участие в Конкурсе по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему Положению (далее – оценочный лист); 

- иные материалы, характеризующие деятельность народного 

дружинника. 

11. Управление в день принятия регистрирует поступившие заявки  

и документы, указанные в пункте 10 настоящего Положения, в журнале 

регистрации заявок. Запись о регистрации включает регистрационный 

номер заявки, дату и время приема заявки. 



4 

12. Заявки на участие в Конкурсе и прилагаемые к ним документы, 

полученные после срока, указанного в извещении о проведении Конкурса, 

возвращаются Управлением путем направления почтового отправления 

участнику Конкурса в течение 5 рабочих дней со дня их регистрации. 

13. Управление не позднее 2 рабочих дней со дня регистрации заявки 

и документов, предусмотренных пунктом 10 настоящего Положения, 

направляет их в Комиссию для рассмотрения.  

 

IV. Порядок работы конкурсной комиссии 

 

14. В Состав Комиссии входят представители органов 

государственной власти Магаданской области, территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих 

правоохранительную деятельность (по согласованию), представители 

общественности и средств массовой информации (по согласованию).   

Состав Комиссии утверждается распоряжением губернатора 

Магаданской области.  

15. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов. Решения 

Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством 

голосов ее членов, присутствующих на заседании.  

При равенстве голосов решающим является голос председателя 

Комиссии.  

16. Решение Комиссии оформляется протоколом за подписью 

председателя и секретаря Комиссии. 

17. Комиссия в течение 15 рабочих дней со дня окончания срока 

приема заявок и документов, предусмотренных пунктом 10 настоящего 

Положения, указанного в извещении, рассматривает материалы, 



5 

представленные участниками Конкурса и определяет победителей 

Конкурса. 

18. Определение победителей Конкурса осуществляется Комиссией 

на основании оценочных листов за период деятельности с 01 января  

по 01 октября текущего года по следующим критериям: 

- за каждые 10 часов выхода народного дружинника на дежурство по 

охране общественного порядка по приглашению органов внутренних дел 

(полиции) и иных правоохранительных органов народному дружиннику 

присваивается 1 балл. В случае если полученное значение показателя 

содержит дробную часть, балл определяется в соответствии с правилами 

округления до целого числа; 

- за каждые 10 часов выхода народного дружинника на дежурство по 

охране общественного порядка при проведении спортивных, культурно-

зрелищных и иных массовых мероприятий по приглашению их 

организаторов народному дружиннику присваивается 1 балл. В случае 

если полученное значение показателя содержит дробную часть, балл 

определяется в соответствии с правилами округления до целого числа; 

- за каждые 10 часов выхода народного дружинника на мероприятия 

по оказанию помощи органам внутренних дел (полиции) и иным 

правоохранительным органам в поиске лиц, пропавших без вести, 

народному дружиннику присваивается 1 балл. В случае если полученное 

значение показателя содержит дробную часть, балл определяется  

в соответствии с правилами округления до целого числа; 

- за каждый факт установления народным дружинником 

местонахождения лица, пропавшего без вести, народному дружиннику 

присваивается 10 баллов; 

- за каждый факт выявления и предотвращения народным 

дружинником совместно с правоохранительными органами 

административных правонарушений народному дружиннику 



6 

присваивается 1 балл; 

- за каждый факт выявления и предотвращения народным 

дружинником совместно с правоохранительными органами преступлений 

народному дружиннику присваивается 10 баллов; 

- за каждый факт выявления и передачи народным дружинником  

в правоохранительные органы подтвержденных случаев незаконного 

оборота наркотических веществ, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции народному дружиннику присваивается 5 баллов; 

- за каждый факт проведенных народным дружинником совместно  

с правоохранительными органами проверок лиц, состоящих  

на профилактических учетах в органах внутренних дел, народному 

дружиннику присваивается 1 балл; 

- за каждый факт проведенных народным дружинником совместно  

с правоохранительными органами встреч с населением, бесед  

в общеобразовательных организациях в целях распространения правовых 

знаний, разъяснения норм поведения в общественных местах народному 

дружиннику присваивается 10 баллов. 

19. Победителем признается участник Конкурса – народный 

дружинник, набравший наибольшее количество баллов. Лауреатами 

признаются народные дружинники, имеющие второй и третий результаты 

по сумме набранных баллов и занимающие второе и третье место. 

 

V. Награждение победителей 

 

20. В Конкурсе определяется победитель и два лауреата. 

Председатель Комиссии в 5-дневный срок со дня принятия решения в 

письменной форме доводит указанную информацию до сведения 

участника Конкурса, признанного победителем или лауреатом. 

 



7 

Решение о награждении победителя и лауреатов Конкурса 

утверждается распоряжением губернатора Магаданской области. 

Награждение победителя и лауреатов Конкурса проводится  

в торжественной обстановке. 

21. Для награждения победителя и лауреатов учреждаются дипломы 

и премии. 

Победитель и лауреаты Конкурса награждаются:   

за первое место – дипломом I степени и премией в размере 30,0 тыс. 

рублей; 

 за второе место – дипломом II степени и премией в размере 20,0 тыс. 

рублей; 

 за третье место – дипломом III степени и премией в размере 10,0 тыс. 

рублей. 

Результаты проведения Конкурса, награждение победителя и 

лауреатов Конкурса публикуются (освещаются) в средствах массовой 

информации и информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

_____________   



                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

к Положению о конкурсе 
на звание «Лучший народный 

дружинник Магаданской области»  
                                                               

   (Форма) 
 

З А Я В К А 
 

на участие в конкурсе на звание «Лучший народный дружинник 
Магаданской области» 

 
 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) народного дружинника ________________ 
___________________________________________________________________________ 
  

 
Почтовый адрес, контактный телефон народного дружинника _________________ 

___________________________________________________________________________ 
 
Образование народного дружинника ______________________________________ 

__________________________________________________________________________ 
 
Место работы (предыдущей работы) народного дружинника __________________ 

___________________________________________________________________________ 
 
Специальность народного дружинника ____________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
 
Спортивные достижения народного дружинника ____________________________ 

___________________________________________________________________________ 
 

Место постоянной дислокации народной дружины, членом которой является 

народный дружинник, почтовый адрес, телефон _________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Наименование народной дружины, членом которой является народный 

дружинник, ________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Дата создания народной дружины, членом которой является народный дружинник 

___________________________________________________________________________ 

 

Дата внесения в региональный реестр членом которой является народный 

дружинник _________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Стаж членства в народной дружине, членом которой является народный 

дружинник _________________________________________________________________ 
 

___________                        _________________                       ________________________ 
    (Дата)                                    (Подпись)                                     (Расшифровка подписи) 

________________



 

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

к Положению о конкурсе 
на звание «Лучший народный 

дружинник Магаданской области»  
                                                                      

(Форма) 
 

 
ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ 

 

на участие в конкурсе на звание 
«Лучший народный дружинник Магаданской области» 

 
 

___________________________________________________________________________ 

(Фамилия, имя, отчество (при наличии) народного дружинника) 

 

_________________________________________________________________________ 

(наименование муниципального образования Магаданской области на  

территории которого осуществляет свою деятельность народный дружинник) 

 

№ 
п/п 

Критерии оценки Значение 
показателя за 

период с января 
по сентябрь 

текущего года 
(количество)  

1 2 3 

1. Количество часов выхода народного дружинника на дежурство по 

охране общественного порядка по приглашению органов 

внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органов 

 

2. Количество часов выхода народного дружинника на дежурство по 

охране общественного порядка при проведении спортивных, 

культурно-зрелищных и иных массовых мероприятий по 

приглашению их организаторов 

 

3. Количество часов выхода народного дружинника на мероприятия 

по оказанию помощи органам внутренних дел (полиции) и иным 

правоохранительным органам в поиске лиц, пропавших без вести 

 

4. Количество фактов установления народным дружинником 

местонахождения лиц, пропавших без вести 

 

5. Количество выявленных и предотвращенных народным 

дружинником совместно с правоохранительными органами 

 



2 

№ 
п/п 

Критерии оценки Значение 
показателя за 

период с января 
по сентябрь 

текущего года 
(количество)  

1 2 3 

административных правонарушений 

6. Количество выявленных и предотвращенных народным 

дружинником совместно с правоохранительными органами 

преступлений (указать обстоятельства) 

 

7. Количество выявленных и переданных народным дружинником в 

правоохранительные органы подтвержденных фактов незаконного 

оборота наркотических веществ, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции 

 

8. Количество проведенных народным дружинником совместно с 

правоохранительными органами проверок лиц, состоящих на 

профилактических учетах в органах внутренних дел 

 

9. Количество проведенных народным дружинником совместно с 

правоохранительными органами встреч с населением, бесед в 

общеобразовательных организациях в целях распространения 

правовых знаний, разъяснения норм поведения в общественных 

местах 

 

 

    ___________                      _________________                          _____________________ 

       (Дата)                                    (Подпись)                                     (Расшифровка подписи) 

 

 

 

 

______________ 

 

СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО 

Начальник территориального Органа МВД 

России на районном уровне  

«____»_______________  ____г. 

_________          _____________________ 

(Подпись)           (Расшифровка подписи) 

Глава муниципального образования 

 

«____»______________  ____г. 

_______          ________________________ 

(Подпись)          (Расшифровка подписи) 


